

## 2020年5月総括

5月は、月初より営業時間を短縮して運営していましたが、「愛車を清潔に、キレイにしたい」という需要が高く、お客様からの要望も多くあり、5月16日(土)より、通常営業を開始しました。

販売実績は、直営全81店舗で、前年同月の直営全79店舗に対して、20.9%増の390,978千円であり、既存79店舗の売上も前年同月比の18.3%増の382,523千円と高い実績となりました。

特に、東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県店舗は、4月の休業期間中で施工できなかったお客様が「この店舗で、この商品が欲しい」と思われ、再開日以降にその分が加わって買われたことにより、コーティング実績はさらに高いものとなりました。改めてキーパーコーティングは、究極のリピーター商品ということを再確認しました。

この売上増には、新発売のEXキーパーが相変わらず好評であり、SNSでの評判を見ての施工が増加し、高価格にも関わらず218台施工され、売上だけで約32,800千円増につながっています。また、EXキーパーができたことで、ダイヤモンドキーパーシリーズが、価格的に真ん中の商品になり、施工台数も25%増の1,872台と一番大きく伸び、単価アップの大きな要因となりました。これに加え、クリスタルキーパーの施工台数も20%増との大きく伸びました。同じくメンテケア類も37%増と大きく伸びています。

これは、今乗っている愛車を「キレイにしたい」というニーズが大きくなった証拠であり、クリスタルキーパーの1年に1回のリピーターでの施工や、ダイヤモンドキーパーの1年に1回のメンテナンスの施工が増えております。そして、施工されたお客様からも「愛車がすっきりした、気持ち良い」という声をたくさんお聞きすることができました。この需要は、今後さらに上がり、新車の買い替えを我慢して、今乗っている車をキレイにする、KeepPerの得意分野でもあるアフターの需要増が考えられます。

来店台数においては、前年同月比で7.5%減でしたが、前年が、前々年同月比で35%増となった月であったため、比しても、前々同月比135%×前年同月比92.5%=124.8%となり、むしろ来店台数は伸びています。その結果、平均単価が前年同月比28%増の12,004円と、最需期並みの高単価となりました。

※愛知県の一宮店は、改装工事のため、5月11日から工事休業をしており、8月下旬に店舗を拡大し、リニューアルオープン予定です。

6月は、全国から緊急事態宣言が既に解除されており、自粛で車を乗られていなかった方もまだまだ多く、今後も愛車を「清潔・キレイ」の需要は高い状態が続くものと考えています。そのため、先日、ご案内をした『愛車・一新』を主テーマとし、「ものすごく美しくなって惚れ直す」を副テーマに、1年に1回の感動を、その値段とは思えないような高い仕上がりで、1番コストパフォーマンスが良く、「待てる時間」である1時間半で施工できる1番人気のKeepPerコーティング「クリスタルキーパー」をメイン商品とした企画が、きっとお役に立てるものと、大きく期待しているのと同時に、一緒に盛り上げていきたいと思っております。どうぞよろしくお願い致します。

KeepPer技研株式会社  
賀来 聡介 鈴置 力親

### キーパーラボ新店情報



### 6/27オープン 石川橋店

- 所在地: 愛知県名古屋市昭和区菊園町6-20-1
- 営業時間: 9:00~20:00  
※ラストオーダー19:30
- 定休日: 毎週火曜(12月は無休・祝日の場合営業)、年始休業(元日、2日、3日)

コーティングコース: 4台  
洗車・仕上げ場: 6台

県内屈指の知名度の高い桜山地区から八事地区を東西に結ぶ生活道路に面した店舗で、閑静な住宅街に囲まれた濃いマーケットに加えて、名古屋市内の既存店舗(6店)と商圏が被らない立地であるため、新たな需要の獲得も期待できそうです。また、住宅街にある立地を活かし、店舗から技術者ご自宅出張をして、洗車やコーティング施工を行う、新しいサービスの提供も視野に入れています。店舗はコンビニ跡を増改築し、全ての作業が見渡せるゲストルームを完備しています。

### 2020年5月

東日本	売上金額(円)	前年対比	今月KeepPer施工台数(台)					平均単価(円)	人時生産(円/時)
			ビューア ミノウラ	メンテ ケア類	クリスタル	ダイヤ 類	EX		
札幌店	12,150,692	109%	78	87	217	44	5	13,486	6,779
手稲店	4,132,946	95%	27	42	62	19	0	12,337	5,822
仙台長町店	4,626,553	118%	18	32	49	22	2	10,860	6,449
☆2年目									
泉インター店	3,114,738	184%	11	10	32	16	3	14,420	5,578
郡山店	5,598,538	153%	31	20	85	29	3	13,622	6,318
小山店	4,734,770	181%	27	15	50	27	4	13,606	6,820
水戸内原店	6,727,468	161%	27	26	49	40	7	17,118	9,269
☆2年目									
わらび店	3,724,963	154%	21	18	28	19	2	10,860	6,478
大宮店	5,708,737	122%	41	30	76	20	4	10,792	8,395
さいたま店	3,983,734	99%	22	28	75	12	1	10,267	6,344
浦和美園店	6,658,803	108%	42	46	64	28	4	11,765	7,218
草加店	9,308,999	131%	63	49	86	57	3	12,529	7,963
三郷中央店	4,122,225	119%	30	14	57	18	2	11,387	6,116
☆2年目									
市原店	4,090,503	169%	36	13	40	16	3	11,490	7,682
ちば古市場店	4,848,043	135%	42	33	75	16	1	10,608	6,375
千葉NT店	5,577,396	123%	44	31	63	27	4	11,668	6,302
船橋店	5,207,505	113%	26	29	70	24	2	13,084	8,352
野田店	5,363,691	134%	23	34	77	18	5	14,615	8,381
柏店	4,535,085	125%	16	22	64	27	0	12,290	7,448
松戸店	5,485,658	109%	29	39	63	28	1	11,721	7,413
☆2年目									
松戸東店	4,642,044	112%	29	23	57	25	1	10,922	7,357
葛飾店	4,903,093	137%	51	10	53	22	2	11,646	7,121
足立店	13,379,656	121%	94	60	103	37	19	13,353	10,171
板橋店	6,432,165	125%	36	45	60	26	6	13,773	8,704
高島平店	4,118,341	83%	32	39	43	16	0	10,296	7,529
世田谷店	11,509,338	133%	32	52	108	59	11	13,414	7,722
246玉川店	4,767,331	115%	28	21	45	16	8	11,217	6,598
11か月									
杉並店	4,602,925	-	17	5	24	29	4	14,993	6,865
1か月									
三鷹店	7,572,200	105%	51	45	90	34	4	12,641	7,391
小平店	3,852,746	-	22	8	39	26	1	13,760	5,544
昭島店	6,639,187	150%	34	37	53	27	9	11,984	8,550
八王子店	6,494,421	119%	16	47	74	35	4	12,071	6,992
相模原店	3,939,989	113%	25	25	57	19	0	9,471	5,718
相模原淵野辺店	5,323,144	150%	35	26	42	34	3	12,237	7,583
上溝店	6,019,692	99%	26	52	68	25	2	10,186	6,515
☆2年目									
湘南平塚店	6,194,746	173%	21	18	71	42	2	15,526	7,578
横浜綱島店	4,708,907	158%	25	22	28	30	3	12,658	7,135
6日間休業									
トレッサ横浜店	3,304,322	81%	20	25	47	14	1	11,239	6,080
東日本 38店合計	218,105,294		1,248	1,178	2,444	1,023	136	12,366	7,249
東日本 前年比	128.5%		136%	151%	127%	135%	-	136%	119%

### 西日本

長久手店	3,476,741	124%	19	22	46	16	0	9,934	5,554
東郷店	4,009,127	111%	29	18	35	15	3	10,023	6,583
豊田店	5,796,608	113%	31	30	73	26	3	10,958	6,444
岡崎店	5,576,415	103%	37	30	67	26	0	9,887	7,165
豊橋店	3,281,451	152%	18	18	19	21	2	13,730	5,682
安城店	5,311,818	91%	40	35	44	21	1	11,113	6,836
知立店	3,581,468	106%	47	15	39	11	2	9,351	5,105
刈谷店	5,107,630	97%	37	32	53	22	2	10,961	6,425
半田店	4,453,306	101%	32	22	64	25	1	12,101	6,236
大府店	4,661,417	98%	35	24	42	26	2	11,232	6,046
東海店	6,595,260	94%	31	33	27	30	2	13,034	6,410
高針店	4,045,381	152%	32	26	45	19	3	11,428	6,205
鳴海店	4,265,858	122%	28	19	59	16	2	9,233	6,473
大須店	5,121,653	97%	27	30	40	24	6	11,587	6,421
中川店	5,151,977	99%	40	31	52	26	2	11,127	7,077
甚目寺店	4,304,178	127%	38	21	32	19	5	11,093	6,127
☆2年目									
守山店	2,280,471	131%	27	17	15	15	0	9,787	4,139
☆2年目									
名古屋東店	2,870,402	130%	30	5	27	13	1	9,730	4,832
18日間休業									
一宮店	2,613,167	52%	8	16	26	19	0	13,682	8,740
江南店	4,113,368	147%	38	13	44	20	1	11,992	6,089
春日井店	3,613,383	127%	33	19	27	21	1	10,786	4,913
小牧山店	3,479,839	136%	25	13	36	17	2	11,082	6,175
師勝店	3,399,124	120%	31	18	36	16	0	10,491	5,637
可児店	2,274,555	103%	20	17	20	13	1	12,099	5,253
大垣店	3,267,935	120%	20	14	31	20	2	13,504	5,447
福井大和田店	3,307,375	98%	13	16	49	17	2	12,115	6,074
四日市店	4,700,207	159%	22	24	44	21	4	13,277	7,009
鈴鹿店	4,311,114	113%	22	21	50	19	0	10,439	5,640
鈴鹿玉垣店	2,228,121	95%	13	15	26	11	0	8,504	4,647
津店	3,302,246	93%	20	27	56	11	1	9,828	5,550
☆2年目									
松阪店	2,585,548	139%	10	7	34	11	1	13,680	5,778
名張店	2,250,465	136%	22	19	40	8	0	11,309	5,397
彦根イオン店	3,526,278	98%	18	25	40	16	3	13,775	6,170
☆2年目									
箕面店	3,307,340	136%	25	5	30	13	5	13,229	5,519
☆2年目									
鶴見店	4,282,590	173%	27	13	43	21	5	15,630	6,863
交野店	4,652,135	127%	40	15	48	26	0	13,846	6,244
尼崎店	4,605,138	116%	38	8	46	23	2	12,215	5,583
宝塚店	6,128,184	111%	49	28	50	33	2	12,820	6,141
福山店	6,737,192	105%	26	39	60	35	3	12,161	7,771
☆2年目									
広島長楽寺店	2,950,771	108%	21	15	31	18	1	10,614	4,725
広島東雲店	3,605,732	136%	15	9	31	21	3	13,208	5,991
福岡春日店	4,393,139	132%	24	15	40	25	5	13,517	6,480
久留米店	3,347,520	124%	8	15	32	23	1	14,184	5,637
西日本 43店合計	172,873,627		1,166	854	1,749	849	82	11,575	6,062
西日本 前年比	112.4%		112%	122%	111%	114%	-	120%	114%

### 全社

全81店合計	390,978,921	2,414	2,032	4,193	1,872	218	12,004	6,671
前年比	120.9%	123%	137%	120%	125%	-	128%	117%
既存店(79店)計	382,523,250	2,375	2,019	4,130	1,817	213	11,959	6,683
既存店前年比	118.3%	121%	136%	118%	121%	-	128%	117%

※サービス商品の記号/ビュー:ビューキーパーとミネラルオフ・艶パック メンテケア類:メンテナンス  
クリスタル:クリスタルキーパー ダイヤ類:ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー EX:EXキーパー  
注1)キーパーラボ 全93店舗の内、FC12店舗の実績は含まれていません。直営81店舗の実績となります。注2)この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。注3)月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。注4)今月施工台数とは、コーティング等のサービス商品の販売台数です。詳細については、当社のホームページをご参照下さい。http://www.keeperlabo.jp/service/ 注5)パーセンテージ(%)で表示した数値は前年同月比であります。注6)人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、労働時間1時間あたり、売上にいくら増えたかを表しています。